DUBIUM I.

Quibus locis competat privilegium
Asyli Ecclesiastici.

3720 **R** Esp. ex c. 9. hoc tit. de quo n. 3705. constare, id concedi omni loco pio, ad DEI cultum ordinato, consecratione, vel benedictione, vel aliâ Ecclesiasticâ deputatione; hinc ut competat Ecclesiâ, satis est, eam esse autoritate Episcopi erectam, etsi necdum consecratam, ut patet ex clarò textu c. 9. in n. 3705. quod verum est, licet in ea necdum divina, vel Missâ celebrata sint; & quamvis dicatur in textu, *si in ea divina officia celebrantur*; rectè tamen intelligitur, si ad hoc apta sit, qualiter alia loca, *sola deputatione Episcopi*, sunt religiosa, ut colligitur ex c. 4. de Religios. domibus, præsertim, cum talis Ecclesia nondum consecrata polluat exercitio in ea actu aliquo, quo aliâs Ecclesia polluitur, licet in ea nunquam adhuc celebratum sit; ita Sanchez l. 6. Consil. c. 1. D. 7. n. 2. ibi: *Et hoc videtur verius*; pro eadem sententia referens Sylvestrum, Covarr. Jul. Clarum, & alios.

3721 Quæstio ulterior est 1. an eadem immunitate gaudeant hospitalia? 2. Oratoria? 3. Ecclesia interdicta? 4. polluta? 5. Coemiterium? 6. dormitorium Clericorum commune, vel Regularium? 7. apprehendens portam, vel ansam portæ Ecclesiæ clausæ? 8. an Palatium Episcopi? 9. Ecclesia destructa? 10. domus habitationis Clericorum? 11. Domus Cardinalium? 12. Janua, & porticus Ecclesiæ, aut Coemiterio connexa? 13. Fugiens ad Sacerdotem manibus deferentem sacram Eucharistiam? 14. An Reus secum deferens aram portatilem ex Altari ad quod profugit? 15. An Monasteria, & Conventus Regularium? 16. An Ecclesia nondum perfectè constructa, & absoluta? 17. Ad quem ambitum hoc locale Privilegium se extendat?

3722 Ad 1. & affirmativè, si sint Autoritate Episcopi erecta; sic enim *sunt divinis obsequiis dedicata*, quæ ratio in c. 9. h. 1. (de quo sup.) redditur, propter quam locale Privilegium conceditur, ita Sanchez l. 6. Consil. moral. c. 1. D. 7. n. 2.

relatis ibid. pluribus aliis, qui tamen limitant, ut hoc procedat, si talia sint, ut nec destrui possint, sine Episcopi Autoritate, quòd aliâs non censeantur loca propriè religiosa. Ad 2. affirmant Sylvester, Tabiena, Angles, Armilla, & alii apud Sanchez cit. loc. Nam, ut tradit citatus Thomas Delbene c. 16. sect. 1. hoc Privilegium extenditur ad quemcunque locum pium Autoritate Episcopi erectum; sic enim *deputatus est pro divinis obsequiis*. Verùm hoc non procedit de Oratoriis, erectis Autoritate privarâ, licet in illis Missâ celebrentur, cum possint ad usus profanos converti, nec Episcopus habeat Jus visitandi, vel procuraciones exigendi, Delbene cit. c. 16. dub. 9. l. 12. à n. 1.